
 

 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos                     

Respublikos žemės ūkio ministerijos žemės ir maisto ūkio, kaimo 

plėtros bei žuvininkystės plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

15-001-06-02-02 „Didinti ŠESD absorbcinius pajėgumus (atkuriant 

pelkių (durpžemių) hidrologinį režimą)“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo  

2 priedas 

 

 

PARAMOS PARAIŠKA PAGAL INVESTICIJĄ „ŠESD ABSORBCINIŲ PAJĖGUMŲ DIDINIMAS“  

 

_______________ 

(data) 

_______________ 

(sudarymo vieta) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

 

Adresas/buveinė 

(gyvenamoji vietovė/buveinės vieta, telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus galima susisiekti su 

pareiškėju paramos paraiškos vertinimo ir veiklos įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| 

Telefono Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 



2 

 

 

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr. 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paramos paraiškos administravimo eigą? 

PASTABA. Užpildykite tik vieną langelį. 

Paštu □ 

Elektroniniu paštu □ 

Ar sutinkate elektroniniu paštu gauti Jungtinio projekto vykdytojo interneto 

svetainėse publikuojamas naujienas? 

□ Taip 

□ Ne  

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Jungtinio projekto vykdytojui 

teiktų žemės ūkio skyriui? 

Jei „Taip“, įrašykite Jūsų gyvenamosios vietovės rajono žemės ūkio skyriaus 

pavadinimą: 

□ Taip 

□ Ne 

1. Asmens kodas (fiziniams asmenims) __________ 

(nurodykite asmens kodą pagal asmens tapatybės patvirtinimo dokumentą) 

2. Juridinio asmens kodas (juridiniams asmenims)___________ 

(Juridinių asmenų registro išduotame registravimo pažymėjime nurodytas kodas) 

3. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

II. INFORMACIJA APIE PRIEMONĘ, PAGAL KURIĄ PRAŠOMA PARAMOS 

 

1. Investicijos „ŠESD 

absorbcinių pajėgumų 

didinimas“  

 

2. Informacija apie 

veiklą, kuriai prašoma 

paramos, kontrolinio 

žemės sklypo Nr., lauko 

Nr. (duomenys patikrai 

atlikti) kuriame bus 

atkuriama pelkė) 

Eil. Nr. Kontrolinio žemės sklypo Nr.  

(nurodomas žemės ūkio naudmenų 

plotas) vienam kontroliniams žemės 

sklypo Nr. galima rašyti tik vieną lauko 

numerį 

Atkuriamos pelkės  

lauko Nr. (nurodomas 

žemės ūkio naudmenų 

plotas)   

1.   

2.   



3 

 

 

 3.   

n   

3. Prašoma paramos 

suma, Eur be PVM 

|__|__|__|__|__|__|__|__| Eur 

Nurodoma prašoma paramos suma be PVM, eurais  

4. Asmuo, atsakingas už 

veiklos administravimą  

(vardas, pavardė, 

tel. Nr., el. paštas) 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(Pildoma, jei tai ne pareiškėjas. Nurodomas pareiškėjo įgalioto asmens, 

kuris bus atsakingas už veiklos įgyvendinimą, vardas, pavardė, tel. Nr., el. 

pašto adresas) 

 

 

 

 

 

III. NUMATOMAS ATKURTI PELKIŲ PLOTAS  

(Šio skyriaus lentelėje nurodomas numatomas atkurti pelkių plotas  (ha) Pažangos priemonės  įgyvendinimo laikotarpiu.) 

 

Eil. Nr. Rodikliai 
Matavimo 

vienetai 
Iš viso 

1. Numatomas atkurti pelkių plotas  ha  

 

 

 

 

 

 

IV. KITA INFORMACIJA (šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas ženklu „X“ langelį ties žodžiu „Taip“, „Ne“)  

 



4 

 

 

1. 

Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija? 

Žymima „Taip“, jei pareiškėjui Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių ar 

socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai 

□ Taip □ Ne 

2. 

Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio draudimo 

fondu? Žymima „Taip“, jei pareiškėjui Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti 

mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai 

□ Taip □ Ne 

3. 
Ar neturite finansinių sunkumų (nesate bankrutuojantis 

arba likviduojamas)? 
□ Taip □ Ne 

4. 

Ar patvirtinate, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo, 

nėra ir nebus finansuojamos iš kitų ES fondų ir viešųjų 

lėšų? 

□ Taip □ Ne 

5. 

Ar patvirtinate, kad paraiškoje numatytos išlaidos yra 

susijusios su remiama veikla, nurodyta Taisyklių IV 

skyriuje? 

□ Taip □ Ne 

Ar įsipareigojate: 

6. 

nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto 

įgyvendinimo  pabaigos tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus? 

□ Taip □ Ne 

7. 

sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti ir 

(arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip yra vykdoma veikla, ar 

laikomasi sąlygų, už ką buvo skirta išmoka? 

□ Taip □ Ne 

8. 

teikti duomenis statistikos tikslais ir programos 

įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams 

atlikti? 

□ Taip □ Ne 

9. 

norint perduoti prisiimtus įsipareigojimus pagal Priemonės 

veiklą kitam asmeniui, tai suderinti su Jungtinio projekto 

vykdytoju ir pateikti Jungtinio projekto vykdytojui rašytinį 

prašymą dėl įsipareigojimų perdavimo? 

□ Taip □ Ne 

10. viešinti paramą, vadovaudamasis Apraše nustatyta tvarka □ Taip □ Ne 



5 

 

 

11.  

įgyvendinti projektą ir pateikti Jungtinio projekto 

vykdytojui mokėjimo prašymą kartu su patvirtintu 

savivaldybės išduotu atliktų darbų aktu per 2? 

□ Taip □ Ne 

12.  
iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos išlaikyti atkurtą 

pelkę bei užtikrinti jos tinkamą priežiūrą? 
□ Taip □ Ne 

13. 

iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos įvykus įvykiui, 

kurio metu būtų sugadintos ar sunaikintos paramos lėšomis 

įsigytos pelkės atkūrimo priemonės, savo lėšomis atkurti 

jas ne mažesne negu atkuriamąja verte ir ne mažesnių 

techninių parametrų? 

□ Taip □ Ne 

14. 

paramos paraiškoje, prie jos pridedamuose dokumentuose 

bei pagal Agentūros paklausimą pateiktuose 

dokumentuose pateikti teisingą informaciją? 

□ Taip □ Ne 

Klausimas paramos paraiškų atrankos kriterijams nustatyti 

16. 

Pelkės plotas, kurį įsipareigoju atkurti patenka į „Rizikos“ 

vandens telkinių teritorijas, kurios atvaizduojamos 

ŽŪIKVC tinklalapyje 

□ Taip □ Ne 

17. 

Pelkės plotas, kurį įsipareigoju sutvarkyti patenka į 

Saugomų teritorijų plotus (NATURA 2000), kurie 

atvaizduoti ŽŪIKVC tinklalapyje  

□ Taip □ Ne 

18.  Vientisas numatytas atkurti pelkių plotas, ha _____________, ha 

 

V. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 
(Šio skyriaus lentelėje pareiškėjas pasitikrina, ar jo pateikiama paramos paraiška yra sukomplektuota, ir pažymi (kryželiu), kuriuos dokumentus pateikia, 

nurodydamas pateikiamų dokumentų puslapių skaičių)  

 

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas  
Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

1. Savivaldybės išduotas numatomų atlikti darbų sąrašas □ |__|__| 



6 

 

 

1.  Techninis projektas   

2.  
Savivaldybės administracijos specialistų patvirtintas atliktų darbų 

aktas 
  

3.  Kiti dokumentai (įrašyti)   

 

 

VI. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

Aš, pretenduojantis gauti paramą pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

„Naujos kartos Lietuva“, investicijos „ŠESD absorbcinių pajėgumų didinimas“, pasirašydamas 

šioje paraiškoje, patvirtinu, kad: 

1. Esu susipažinęs su paramos skyrimo sąlygomis ir jas vykdysiu. 

2. Sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus ir atitinkamais 

dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis. 

3. Užtikrinu, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš kitų ES fondų 

ir kitų viešųjų lėšų. 

4. Užtikrinu, kad išlaidas patirsiu tik gavęs (-usi) Agentūros sprendimą dėl patvirtinimo paramos 

gavėju (-a). 

5. Įsipareigoju pateikti Savivaldybės išduotą numatomų atlikti darbų sąrašą. 

6. Žinau, kad po pranešimo apie atliktus darbus pateikimo bus atliekama patikra vietoje. 

7. Žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią 

deklaraciją). 

8. Esu informuotas, kad paramos paraiškoje ir kituose Jungtinio projekto vykdytojui teikiamuose 

dokumentuose esantys mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti 

duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose 

ir kad Jungtinio projekto vykdytojas gautų mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, 

duomenis ir kitus duomenis iš kitų fizinių/juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos 

administravimo klausimais. 

9. Esu informuotas, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės 

informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti 

Europos Sąjungos finansinius interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

nustatyta tvarka. 



7 

 

 

10. Esu informuotas, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, 

projekto pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, būtų skelbiama Agentūros interneto 

svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo bei 

tyrimų tikslais. 

11. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą 

grąžinti Jungtinio projekto vykdytojui. 

12. Žinau, kad Jungtinio projekto vykdytojas gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą 

vietoje, gauti papildomos informacijos apie mano projektą ir su juo susijusią veiklą. Pateiktus 

duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos 

institucijos. 

13. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens 

duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai 

pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų perkeliamumą.  

14. Esu informuotas, kad duomenų valdytojas yra Jungtinio projekto vykdytojas. 

15. Sutinku, kad visi mano prisiimti įsipareigojimai bus patikrinti Agentūros nustatytais terminais.  

16. Įsipareigoju įgaliotai institucijai pareikalavus grąžinti gautą paramą, jei veikla nebus įgyvendinta 

taip, kaip numatyta, ir nebus tinkamai įforminti pakeitimai arba bus pažeistos kitos paramos gavimo 

taisyklės. 

17. Užtikrinu, kad Jungtinio projekto vykdytojui pateikta atsiskaitomoji sąskaita priklauso man ir 

prisiimu visą atsakomybę dėl nuostolių, kurie gali atsirasti klaidingai nurodžius banko sąskaitos 

numerį. 

18. Esu informuotas, kad Jungtinio projekto vykdytojas tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės 

registruose ir duomenų bazėse. Esu informuotas, kad esu atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir 

(arba) pažymų pateikimą Jungtinio projekto vykdytojui laiku. 

19. Esu informuotas, kad Jungtinio projekto vykdytojo tvarkomi mano asmens duomenys 

(kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta 

www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

20. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo 

ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės 

archyvams.  

 



8 

 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu, juos kontrolės, priežiūros ir vertinimo tikslams gali panaudoti Jungtinio projekto 

vykdytojas, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, kitos su Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai administravimu susijusios institucijos. 

______________ 

 

 
 


